
Niveaux Parcours Responsable Secrétaire Rythme CFA Parcours Responsable Secrétaire Rythme CFA Diplôme Responsable Secrétaire Rythme CFA

BUT 1 BUT1 TC J. Schlick

Aurore 

Lenouard

3 jours 

formation 2 

jours 

entreprise

GC2F SME G. Ghariani

GPRH MDEE C. Picinali

GEMA MMPV

CG2P BDMRC

GC2F SME G. Ghariani L3 CC

A. Pierre

3 jours formation  

2 jours entreprise 

puis 2 jours 

formation  3 jours 

entreprise                                          

UNION

GPRH MDEE LP Optique (VMO)
N. Dupont  H. 

Paterson

2 jours formation 

(lun, mar)               

3 jours entreprise UNION / ICO

GEMA MMPV

CG2P BDMRC G. Bideau

BDMRC 

Banque/Assurance
L. Tran-Dieu DIFCAM

M1 Paris-Saclay
M2 Supalia

Christine Thibault : christine.thibault@universite-paris-saclay.fr

Fabienne Delcroix : fabienne.delcroix@universite-paris-saclay.fr

Carole Picinali : carole.picinali@universite-paris-saclay.fr

à venir

Valérie 

Lhoste

Marie-Andrée Merrer : marie-andree.merrer@universite-paris-saclay.fr

Helen Paterson : helen.paterson@universite-paris-saclay.fr
Hazem Ben Aissa : hazem.ben-aissa@universite-paris-saclay.fr
Valérie Lhoste : valerie.lhoste@universite-paris-saclay.fr

Ghofrane Ghariani Gaillard : ghofrane.ghariani-gaillard@universite-paris-saclay.fr
Géralde Bideau : geralde.bideau@universite-paris-saclay.fr
Linh Tran-Dieu : linh.tran-dieu@universite-paris-saclay.fr
Antoine Pierre : antoine.pierre1@universite-paris-saclay.fr
Nicolas Dupont : nicolas.dupont@universite-paris-saclay.fr

Fabienne 

Delcroix

Guillaume Baeschler : guillaume.baeschler@universite-paris-saclay.fr
Stéphane Torregrossa : stephane.torregrossa@universite-paris-saclay.fr
Julie Schlick : julie.schlick@universite-paris-saclay.fr

MASTER

BUT GEA BUT TC

Paris-Saclay

UNION

G. Baechler

S. Torregrossa

G. Baechler

S. Torregrossa

Paris-Saclay
Christine 

Thibault

Valérie Lhoste

Marie-Andrée 

Merrer

à venir

Marie-Andrée 

Merrer

H. Ben Haïssa

BUT 3

1 semaine 

formation  1 

semaine 

entreprise

Formations par alternance 2023-24 IUT Sceaux

2 jours formation 

3 jours entreprise 

UNION / Paris-Saclay

Paris-Saclay 

2 jours 

formation  3 

jours 

entreprise                       

1 semaine 

formation 1 

semaine 

entreprise 

G. Bideau

C. Picinali

Autres Diplômes

BUT 2


